
__________________________________________________________________ 

 
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС 

 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

 

ПРИКАЗ 

от 29 декабря 2023 г. № 11 

                                                                                      

О внесении изменений в приказ Финансового управления Мысковского 

городского округа от 25.10.2021 № 18 «Об утверждении Порядка 

исполнения местного бюджета по расходам, источникам 

финансирования дефицита местного бюджета, принятия бюджетных 

обязательств и санкционирования оплаты денежных обязательств 

получателей средств местного бюджета и администраторов источников 

финансирования дефицита местного бюджета» 

 

В соответствии со статьями 219, 219.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях совершенствования нормативно-правового 

регулирования в сфере бюджетных отношений приказываю: 

1. Внести в Порядок исполнения местного бюджета по расходам, 

источникам финансирования дефицита местного бюджета, принятия 

бюджетных обязательств и санкционирования оплаты денежных 

обязательств получателей средств местного бюджета и администраторов 

источников финансирования дефицита местного бюджета, утвержденный 

приказом Финансового управления Мысковского городского округа от 

25.10.2021 № 18 (в редакции приказа от 27.06.2022 № 9) (далее – Порядок) 

следующие изменения: 

1.1. Раздел «4. Санкционирование оплаты денежных обязательств» 

изложить в следующей редакции:  

«4. Санкционирование оплаты денежных обязательств 

4.1. Для оплаты денежных обязательств получатель средств местного 

бюджета (администратор источников финансирования дефицита местного 

бюджета) представляет в Управление по месту обслуживания лицевого счета 

получателя бюджетных средств (администратора источников 

финансирования дефицита местного бюджета), лицевого счета для учета 

операций по переданным полномочиям получателя бюджетных средств 

(далее – соответствующий лицевой счет) распоряжение о совершении 

казначейского платежа в соответствии с порядком казначейского 

обслуживания, утвержденным приказом Федерального казначейства России 

от 14.05.2020 № 21н (далее – Распоряжение). 

consultantplus://offline/ref=C7C0C3F0AA56FEB8FE52A1C6F1B363187933E7B78C9214ED3FDE3C53ECB482CE0D7D6891E375j2QBI
consultantplus://offline/ref=0B0CEEDD69D52CBC31F39E922C95418FDABC03C41298638843AABE49B41ABBC39744F6B64F3D3652A6BBE431D3A6125CF8495A93A6B83F99x17CE


4.2. Управление проверяет Распоряжение на наличие в нем реквизитов 

и показателей, предусмотренных пунктом 4.3 настоящего Порядка (с учетом 

положений пункта 4.4, 4.5 настоящего Порядка), на соответствие 

требованиям, установленным пунктами 4.6, 4.7, 4.9, 4.10 настоящего 

Порядка, а также наличие документов, предусмотренных пунктами 4.7, 4.8 

настоящего Порядка: 

не позднее рабочего дня, следующего за днем представления 

получателем средств местного бюджета (администратора источников 

финансирования дефицита местного бюджета) Распоряжения в Управление; 

не позднее четвертого рабочего дня, следующего за днем 

представления получателем средств местного бюджета Распоряжения в 

Управление в случаях, установленных абзацем вторым подпункта 19 пункта 

4.6 настоящего Порядка. 

4.3. Распоряжение проверяется на наличие в нем следующих 

реквизитов и показателей: 

1) подписей, соответствующих имеющимся образцам, представленным 

получателем средств местного бюджета (администратором источников 

финансирования дефицита местного бюджета) для открытия 

соответствующего лицевого счета в соответствии с порядком открытия и 

ведения лицевых счетов территориальными органами Федерального 

казначейства, утвержденным приказом Федерального казначейства России от 

17.10.2016 № 21н (за исключением Распоряжения, сформированного и 

подписанного в единой информационной системе в сфере закупок 

руководителем или уполномоченным им на то лицом с правом первой 

подписи и главным бухгалтером или уполномоченным им на то лицом 

(руководителем организации, осуществляющей полномочие по ведению 

бюджетного учета), с учетом сроков оплаты товаров, работ, услуг, 

установленных частью 13.1 статьи 34 Федерального закона от 5 апреля 2013 

г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 

44-ФЗ); 

2) уникального кода получателя средств местного бюджета по реестру 

участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся 

участниками бюджетного процесса, порядок формирования и ведения 

которого утвержден приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 23 декабря 2014 № 163н (далее – код участника бюджетного 

процесса по Сводному реестру), и номера соответствующего лицевого счета; 

3) кодов классификации расходов местного бюджета (классификации 

источников финансирования дефицита местного бюджета), по которым 

необходимо произвести перечисление, а также текстового назначения 

платежа; 

consultantplus://offline/ref=0B0CEEDD69D52CBC31F39E922C95418FDABC03C41298638843AABE49B41ABBC39744F6B64F3D3652A6BBE431D3A6125CF8495A93A6B83F99x17CE


4) суммы перечисления и кода валюты в соответствии с 

Общероссийским классификатором валют, в которой он должен быть 

произведен; 

5) суммы перечисления в валюте Российской Федерации, в рублевом 

эквиваленте, исчисленном на дату оформления Распоряжения; 

6) вида средств; 

7) наименования, банковских реквизитов, идентификационного номера 

налогоплательщика (ИНН) и кода причины постановки на учет (КПП) (при 

наличии) получателя денежных средств в Распоряжении; 

8) номера учтенного в Управлении бюджетного обязательства и номера 

денежного обязательства получателя средств местного бюджета (при 

наличии); 

9) номера и серии чека; 

10) срока действия чека; 

11) фамилии, имени и отчества получателя средств по чеку; 

12) данных документов, удостоверяющих личность получателя средств 

по чеку; 

13) данных для осуществления налоговых и иных обязательных 

платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, 

предусмотренных Правилами указания информации в реквизитах 

распоряжений о переводе денежных средств в уплату платежей в бюджетную 

систему Российской Федерации; 

14) реквизитов (номер, дата) документов (договора (муниципального 

контракта) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее – 

договор (муниципальный контракт), соглашения (при наличии), 

предусмотренных графой 2 Перечня документов, на основании которых 

возникают бюджетные обязательства получателей средств местного 

бюджета, и документов, предусмотренных графой 3 Перечня документов, 

подтверждающих возникновение денежных обязательств получателей 

средств местного бюджета, предоставляемых получателями средств местного 

бюджета при постановке на учет бюджетных и денежных обязательств в 

соответствии с Порядком учета обязательств; 

15) реквизитов (тип, номер, дата) документа, подтверждающего 

возникновение денежного обязательства при поставке товаров, выполнении 

работ, оказании услуг, предусмотренного графой 3 Перечня документов 

(далее – документы, подтверждающие возникновение денежных 

обязательств), за исключением реквизитов документов, подтверждающих 

возникновение денежных обязательств в случае осуществления авансовых 

платежей в соответствии с условиями договора (муниципального контракта), 

внесения арендной платы по договору (муниципальному контракту), за 

consultantplus://offline/ref=0B0CEEDD69D52CBC31F39E922C95418FDABA0DC3129E638843AABE49B41ABBC38544AEBA4E3E2851AEAEB26095xF70E
consultantplus://offline/ref=0B0CEEDD69D52CBC31F3809F3AF91D8ADAB455CF179A6ED61CFEB81EEB4ABD96D704F0E30C793B51AFB0B36094F84B0CBF025693BBA43E9A01C33898x07FE
consultantplus://offline/ref=0B0CEEDD69D52CBC31F3809F3AF91D8ADAB455CF179A6ED61CFEB81EEB4ABD96D704F0E30C793B51AFB0B36093F84B0CBF025693BBA43E9A01C33898x07FE
consultantplus://offline/ref=0B0CEEDD69D52CBC31F3809F3AF91D8ADAB455CF179A6ED61CFEB81EEB4ABD96D704F0E30C793B51AFB0B36093F84B0CBF025693BBA43E9A01C33898x07FE


исключением документов, указанных в пунктах 7, 10 и строках 6 - 9, 12 - 15, 

20 - 21 пункта 13 графы 3 Перечня документов; 

16) идентификатора муниципального контракта (договора), соглашения 

и кода источника поступлений целевых средств при перечислении средств на 

счет Управления, открытый для учета денежных средств юридических лиц, 

не являющихся участниками бюджетного процесса в рамках казначейского 

сопровождения средств. 

17) уникального номера реестровой записи, идентификатора 

информации о документе о приемке поставленного товара, выполненной 

работы (ее результатов), оказанных услуг или идентификатора информации 

об этапе исполнения контракта (в случае авансового платежа) (далее 

соответственно – идентификатор документа о приемке, идентификатор этапа) 

и указания кода вида реестра – «02» в случае санкционирования расходов, 

возникающих при оплате договоров (муниципальных контрактов), 

подлежащих включению в определенный законодательством Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд реестр контрактов, 

заключенных заказчиками (далее – реестр контрактов). 

4.4. Требования подпункта 14 пункта 4.3 настоящего Порядка не 

применяются в отношении Распоряжения при оплате товаров, выполнении 

работ, оказании услуг в случаях, когда заключение договора 

(муниципального контракта) законодательством Российской Федерации не 

предусмотрено, а также в случаях получения наличных денег и оплаты по 

договору на оказание услуг, выполнение работ, заключенному получателем 

средств местного бюджета с физическим лицом, не являющимся 

индивидуальным предпринимателем. 

В одном Распоряжении может содержаться несколько сумм 

перечислений по разным кодам классификации расходов местного бюджета 

(классификации источников финансирования дефицита местного бюджета) в 

рамках одного денежного обязательства получателя средств местного 

бюджета (администратора источников финансирования дефицита местного 

бюджета). 

4.5. Получатель средств местного бюджета (администратор источников 

финансирования дефицита местного бюджета) для оплаты денежных 

обязательств не представляет в Управление документы, подтверждающие 

возникновение денежных обязательств, в случаях, связанных: 

с обеспечением выполнения функций казенных учреждений (за 

исключением денежных обязательств по поставкам товаров, выполнению 

работ, оказанию услуг); 

с социальными выплатами населению; 

consultantplus://offline/ref=0B0CEEDD69D52CBC31F3809F3AF91D8ADAB455CF179A6ED61CFEB81EEB4ABD96D704F0E30C793B51AFB0B36490F84B0CBF025693BBA43E9A01C33898x07FE
consultantplus://offline/ref=0B0CEEDD69D52CBC31F3809F3AF91D8ADAB455CF179A6ED61CFEB81EEB4ABD96D704F0E30C793B51AFB0B46097F84B0CBF025693BBA43E9A01C33898x07FE
consultantplus://offline/ref=0B0CEEDD69D52CBC31F3809F3AF91D8ADAB455CF179A6ED61CFEB81EEB4ABD96D704F0E30C793B51AFB0B46094F84B0CBF025693BBA43E9A01C33898x07FE
consultantplus://offline/ref=0B0CEEDD69D52CBC31F3809F3AF91D8ADAB455CF179A6ED61CFEB81EEB4ABD96D704F0E30C793B51AFB0B46091F84B0CBF025693BBA43E9A01C33898x07FE
consultantplus://offline/ref=0B0CEEDD69D52CBC31F3809F3AF91D8ADAB455CF179A6ED61CFEB81EEB4ABD96D704F0E30C793B51AFB0B4609EF84B0CBF025693BBA43E9A01C33898x07FE
consultantplus://offline/ref=0B0CEEDD69D52CBC31F3809F3AF91D8ADAB455CF179A6ED61CFEB81EEB4ABD96D704F0E30C793B51AFB0B46193F84B0CBF025693BBA43E9A01C33898x07FE
consultantplus://offline/ref=0B0CEEDD69D52CBC31F3809F3AF91D8ADAB455CF179A6ED61CFEB81EEB4ABD96D704F0E30C793B51AFB0B46192F84B0CBF025693BBA43E9A01C33898x07FE


с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не 

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями; 

с предоставлением субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 

услуг; 

с предоставлением межбюджетных трансфертов; 

с предоставлением платежей, взносов, безвозмездных перечислений 

субъектам международного права; 

с погашением и обслуживанием муниципального долга Мысковского 

городского округа; 

с предоставлением бюджетных кредитов бюджетам муниципальных 

образований; 

с исполнением муниципальных гарантий; 

с исполнением судебных актов по искам к Мысковскому городскому 

округу о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями 

(бездействием) органов местного самоуправления или их должностных лиц, в 

том числе в результате издания органами местного самоуправления 

муниципальных правовых актов, не соответствующих закону или иному 

нормативному правовому акту, а также судебных актов по иным искам о 

взыскании денежных средств за счет средств казны муниципального 

образования (за исключением судебных актов о взыскании денежных средств 

в порядке субсидиарной ответственности главных распорядителей средств 

местного бюджета), судебных актов о присуждении компенсации за 

нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет 

средств местного бюджета; 

с предоставлением субсидий бюджетным и автономным учреждениям; 

с получением наличных денег; 

с оплатой услуг по предоставлению выписок из государственных 

реестров; 

с оплатой по договору на оказание услуг, выполнение работ, 

заключенному получателем средств местного бюджета с физическим лицом, 

не являющимся индивидуальным предпринимателем; 

при осуществлении авансовых платежей в соответствии с условиями 

договора (муниципального контракта), соглашения; 

при оплате по договору аренды; 

при оплате договоров с кредитными организациями и подразделениями 

ФГУП «Почта России» на оказание услуг по зачислению средств на счета 

физических лиц; 

с оплатой на основании соглашения об установлении сервитута. 

4.6. При санкционировании оплаты денежных обязательств по 

расходам (за исключением расходов по публичным нормативным 



обязательствам) осуществляется проверка Распоряжения по следующим 

направлениям: 

1) соответствие указанных в Распоряжении кодов классификации 

расходов местного бюджета кодам бюджетной классификации Российской 

Федерации, действующим в текущем финансовом году на момент 

представления Распоряжения; 

2) соответствие содержания текста назначения платежа, указанного в 

Распоряжении, содержанию операции, исходя из документа, 

подтверждающего возникновение денежного обязательства; 

3) соответствие указанных в Распоряжении кодов видов расходов 

классификации расходов местного бюджета текстовому назначению платежа, 

исходя из содержания текста назначения платежа, в соответствии с порядком 

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации, их структуре и принципах назначения, определенным 

Министерством финансов Российской Федерации (далее – порядок 

применения бюджетной классификации); 

4) непревышение сумм в Распоряжении остатков неисполненных 

бюджетных обязательств, лимитов бюджетных обязательств и предельных 

объемов финансирования, учтенных на соответствующем лицевом счете; 

5) соответствие наименования, ИНН, КПП (при наличии), банковских 

реквизитов получателя денежных средств, указанных в Распоряжении, 

наименованию, ИНН, КПП (при наличии), банковским реквизитам 

получателя денежных средств, указанным в бюджетном обязательстве; 

6) соответствие реквизитов Распоряжения требованиям бюджетного 

законодательства Российской Федерации о перечислении средств местного 

бюджета на соответствующие казначейские счета; 

7) идентичность кода участника бюджетного процесса по Сводному 

реестру по денежному обязательству и платежу; 

8) идентичность кода (кодов) классификации расходов местного 

бюджета по денежному обязательству и платежу; 

9) идентичность кода валюты, в которой принято денежное 

обязательство, и кода валюты, в которой должен быть осуществлен платеж 

по Распоряжению; 

10) непревышение суммы Распоряжения над суммой неисполненного 

денежного обязательства, рассчитанной как разница суммы денежного 

обязательства (в случае исполнения денежного обязательства многократно – 

с учетом ранее произведенных перечислений по данному денежному 

обязательству) и суммы ранее произведенного в рамках соответствующего 

бюджетного обязательства авансового платежа, по которому не 

подтверждена поставка товара (выполнение работ, оказание услуг); 

consultantplus://offline/ref=0B0CEEDD69D52CBC31F39E922C95418FDABD0FC3129E638843AABE49B41ABBC39744F6B64F3D3651AEBBE431D3A6125CF8495A93A6B83F99x17CE


11) непревышение размера авансового платежа, указанного в 

Распоряжении, над суммой авансового платежа по договору 

(муниципальному контракту) (суммой авансового платежа по этапу 

исполнения договора (муниципального контракта) в случае, если договором 

(муниципальным контрактом) предусмотрено его поэтапное исполнение) с 

учетом ранее осуществленных авансовых платежей; 

12) непревышение указанной в Распоряжении суммы авансового 

платежа с учетом сумм ранее произведенных авансовых платежей по 

соответствующему бюджетному обязательству над предельным размером 

авансового платежа, установленным настоящим Порядком; 

13) соответствие номера бюджетного обязательства, указанного в 

Распоряжении, представленном получателем средств местного бюджета, 

номеру бюджетного обязательства, учтенного в Управлении; 

14) соответствие предмета бюджетного обязательства и содержания 

текста назначения платежа; 

15) идентичность кода (кодов) классификации расходов местного 

бюджета по бюджетному обязательству и платежу; 

16) непревышение суммы Распоряжения над суммой неисполненного 

бюджетного обязательства; 

17) неопережение графика внесения арендной платы по бюджетному 

обязательству, в случае представления Распоряжения для оплаты денежных 

обязательств по договору аренды; 

18) соответствие уникального номера реестровой записи, 

идентификатора документа о приемке (идентификатора этапа в случае 

выплаты авансового платежа), указанных в Распоряжении, уникальному 

номеру реестровой записи, идентификатору документа о приемке 

(идентификатору этапа в случае выплаты авансового платежа), указанных в 

реестре контрактов; 

19) непревышение суммы Распоряжения над суммой, указанной в 

документе, подтверждающем возникновение денежного обязательства. 

В случаях и в порядке, установленных федеральными законами и (или) 

принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами 

Правительства Российской Федерации, Министерства финансов Российской 

Федерации, Кемеровской области – Кузбасса, Мысковского городского 

округа осуществляется проверка информации, содержащейся в денежном 

обязательстве, на соответствие фактически поставленным товарам, 

выполненным работам, оказанным услугам. 

4.7. В случае если Распоряжение представляется для оплаты денежного 

обязательства, сформированного Управлением в соответствии с Порядком 

учета обязательств, получатель средств местного бюджета представляет в 

Управление вместе с Распоряжением указанный в нем документ, 



подтверждающий возникновение денежного обязательства, за исключением 

документов, указанных в графе 3 пунктов 11, 12 Перечня документов. 

При санкционировании оплаты денежных обязательств в случае, 

установленном настоящим пунктом, дополнительно к направлениям 

проверки, установленным пунктом 4.6 настоящего Порядка, осуществляется 

проверка равенства сумм Распоряжения сумме соответствующего денежного 

обязательства. 

4.8. Для подтверждения денежного обязательства, возникшего по 

бюджетному обязательству, обусловленному договором (муниципальным 

контрактом), предусматривающим обязанность получателя средств местного 

бюджета – муниципального заказчика по перечислению суммы неустойки 

(штрафа, пеней) за нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд в доход местного бюджета, 

получатель средств местного бюджета представляет в Управление, в том 

числе с использованием единой информационной системы в сфере закупок, 

не позднее представления Распоряжения на оплату денежного обязательства 

по договору (муниципальному контракту) Распоряжение на перечисление в 

доход местного бюджета суммы неустойки (штрафа, пеней) по данному 

договору (муниципальному контракту). 

4.9. При санкционировании оплаты денежных обязательств по 

расходам по публичным нормативным обязательствам осуществляется 

проверка Распоряжения по следующим направлениям: 

1) соответствие указанных в Распоряжении кодов классификации 

расходов местного бюджета кодам бюджетной классификации Российской 

Федерации, действующим в текущем финансовом году на момент 

представления Распоряжения; 

2) соответствие указанных в Распоряжении кодов видов расходов 

классификации расходов местного бюджета текстовому назначению платежа, 

исходя из содержания текста назначения платежа, в соответствии с порядком 

применения бюджетной классификации; 

3) непревышение сумм, указанных в Распоряжении, над остатками 

соответствующих бюджетных ассигнований, учтенных на лицевом счете 

получателя бюджетных средств. 

4.10. При санкционировании оплаты денежных обязательств по 

выплатам по источникам финансирования дефицита местного бюджета 

осуществляется проверка Распоряжения по следующим направлениям: 

1) соответствие указанных в Распоряжении кодов классификации 

источников финансирования дефицита местного бюджета кодам бюджетной 

классификации Российской Федерации, действующим в текущем 

финансовом году на момент представления Распоряжения; 

consultantplus://offline/ref=0B0CEEDD69D52CBC31F3809F3AF91D8ADAB455CF179A6ED61CFEB81EEB4ABD96D704F0E30C793B51AFB0B36895F84B0CBF025693BBA43E9A01C33898x07FE
consultantplus://offline/ref=0B0CEEDD69D52CBC31F3809F3AF91D8ADAB455CF179A6ED61CFEB81EEB4ABD96D704F0E30C793B51AFB0B3689EF84B0CBF025693BBA43E9A01C33898x07FE


2) соответствие указанных в Распоряжении кодов аналитической 

группы вида источника финансирования дефицита местного бюджета 

текстовому назначению платежа, исходя из содержания текста назначения 

платежа, в соответствии с порядком применения бюджетной классификации; 

3) непревышение сумм, указанных в Распоряжении, остаткам 

соответствующих бюджетных ассигнований, учтенных на лицевом счете 

администратора источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета. 

4.11. При санкционировании оплаты денежных обязательств по 

договорам (муниципальным контрактам), подлежащим включению в реестр 

контрактов, на основании Распоряжений, сформированных в единой 

информационной системе в сфере закупок, осуществляется проверка по 

направлениям, предусмотренным: 

подпунктами 2 - 8, 13 - 17 пункта 4.3, подпунктами 1 - 3, 5 - 11, 18 - 19 

пункта 4.6 настоящего Порядка – с использованием единой информационной 

системы в сфере закупок; 

подпунктом 4 пункта 4.6 настоящего Порядка – с использованием 

прикладного программного обеспечения «Автоматизированная система 

Федерального казначейства» после поступления в указанную систему 

Распоряжения по результатам положительных проверок, предусмотренных 

абзацем вторым настоящего пункта. 

В случае возникновения денежного обязательства на основании 

документов-оснований, предусмотренных пунктом 3 графы 2 Перечня, 

проверка, предусмотренная подпунктом 3 пункта 4.6 настоящего Порядка, 

осуществляется исходя из кода вида расходов классификации расходов 

местного бюджета, указанного в денежном обязательстве. 

4.12. Ответственность за правильность оформления и достоверность 

представленных документов возлагается на получателей средств местного 

бюджета (администраторов источников финансирования дефицита местного 

бюджета). 

Санкционирование оплаты денежных обязательств при представлении 

счета – фактуры (счета) на бумажном носителе осуществляется при наличии 

на ней разрешительной надписи «бухгалтерия к оплате» руководителя или 

лиц, его замещающих, его подписи. 

4.13. Для санкционирования оплаты денежных обязательств, связанных 

с приобретением нежилого, жилого помещения в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и Кемеровской области – 

Кузбасса, в Управление представляется дополнительно выписка из Единого 

государственного реестра недвижимости, удостоверяющая государственную 

регистрацию возникновения или перехода прав на жилое (нежилое) 

помещение. 

consultantplus://offline/ref=8C6AA69C764F87CE9E4A08B9F31E5CC8DFD72A340FA288BB55FF5071088060306EE66C9136A9C0298BC1327384B7F3E126ADA602B753AE5BT808G
consultantplus://offline/ref=8C6AA69C764F87CE9E4A08B9F31E5CC8DFD72A340FA288BB55FF5071088060306EE66C9136A9C0288BC1327384B7F3E126ADA602B753AE5BT808G
consultantplus://offline/ref=8C6AA69C764F87CE9E4A08B9F31E5CC8DFD72A340FA288BB55FF5071088060306EE66C9136A9C02F8EC1327384B7F3E126ADA602B753AE5BT808G
consultantplus://offline/ref=8C6AA69C764F87CE9E4A08B9F31E5CC8DFD72A340FA288BB55FF5071088060306EE66C9132A2947ACA9F6B23C3FCFFE13BB1A701TA0AG
consultantplus://offline/ref=8C6AA69C764F87CE9E4A08B9F31E5CC8DFD72A340FA288BB55FF5071088060306EE66C9136A9C02E8AC1327384B7F3E126ADA602B753AE5BT808G
consultantplus://offline/ref=8C6AA69C764F87CE9E4A08B9F31E5CC8DFD72A340FA288BB55FF5071088060306EE66C9136A9C02E88C1327384B7F3E126ADA602B753AE5BT808G
consultantplus://offline/ref=8C6AA69C764F87CE9E4A08B9F31E5CC8DFD72A340FA288BB55FF5071088060306EE66C9136A9C02D8EC1327384B7F3E126ADA602B753AE5BT808G
consultantplus://offline/ref=8C6AA69C764F87CE9E4A08B9F31E5CC8DFD72A340FA288BB55FF5071088060306EE66C9236A2947ACA9F6B23C3FCFFE13BB1A701TA0AG
consultantplus://offline/ref=8C6AA69C764F87CE9E4A08B9F31E5CC8DFD72A340FA288BB55FF5071088060306EE66C9234A2947ACA9F6B23C3FCFFE13BB1A701TA0AG
consultantplus://offline/ref=8C6AA69C764F87CE9E4A08B9F31E5CC8DFD72A340FA288BB55FF5071088060306EE66C9232A2947ACA9F6B23C3FCFFE13BB1A701TA0AG
consultantplus://offline/ref=8C6AA69C764F87CE9E4A08B9F31E5CC8DFD72A340FA288BB55FF5071088060306EE66C9232A2947ACA9F6B23C3FCFFE13BB1A701TA0AG
consultantplus://offline/ref=8C6AA69C764F87CE9E4A08B9F31E5CC8DFD72A340FA288BB55FF5071088060306EE66C9136A9C02E87C1327384B7F3E126ADA602B753AE5BT808G
consultantplus://offline/ref=8C6AA69C764F87CE9E4A08B9F31E5CC8DFD72A340FAE88BB55FF5071088060306EE66C953EA2947ACA9F6B23C3FCFFE13BB1A701TA0AG
consultantplus://offline/ref=8C6AA69C764F87CE9E4A08B9F31E5CC8DFD72A340FA288BB55FF5071088060306EE66C9136A9C02E88C1327384B7F3E126ADA602B753AE5BT808G


4.14. При санкционировании оплаты денежных обязательств по 

договору, заключенному в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 93 Закона 

№ 44-ФЗ, в Управление представляется дополнительно постановление или 

распоряжение, подтверждающее право предусматривать в договоре 

авансовые платежи в размере 100 процентов суммы договора. 

4.15. Санкционирование оплаты денежных обязательств по расходам 

получателей средств местного бюджета, в целях софинансирования которых 

предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты из 

федерального (областного) бюджета, дополнительно осуществляется в 

соответствии с приказами Министерства финансов Российской Федерации, 

Министерства финансов Кузбасса. 

4.16. В случае, если информация, указанная в Распоряжении, или его 

форма не соответствуют требованиям, установленным пунктами 4.2, 4.3, 

подпунктами 1-19 пункта 4.6, пунктами 4.7, 4.9, 4.10, 4.12, 4.13, 4.14, 4.15 

настоящего Порядка, или в случае установления нарушения получателем 

средств местного бюджета условий, установленных пунктом 4.8 настоящего 

Порядка, Управление не позднее сроков, установленных пунктом 4.2 

настоящего Порядка, направляет получателю средств местного бюджета 

(администратору источников финансирования дефицита местного бюджета) 

уведомление в электронной форме, содержащее информацию, позволяющую 

идентифицировать Распоряжение, не принятое к исполнению, а также 

содержащее дату и причину отказа, согласно правилам организации и 

функционирования системы казначейских платежей, утвержденным 

приказом Федерального казначейства России от 13.05.2020 № 20н. 

В случае если Распоряжение представлялось на бумажном носителе, 

получателю средств местного бюджета (администратору источников 

финансирования местного бюджета) не позднее сроков, установленных 

пунктом 4.2 настоящего Порядка, возвращаются экземпляры Распоряжения 

на бумажном носителе с указанием даты и причины отказа. 

4.17. При санкционировании оплаты денежных обязательств в 

соответствии с пунктом 4.11 настоящего Порядка, уведомления, 

предусмотренные абзацем первым настоящего пункта, направляются 

получателю средств местного бюджета с использованием единой 

информационной системы в сфере закупок. 

4.18. При положительном результате проверки в соответствии с 

требованиями, установленными настоящим Порядком, в Распоряжении, 

представленном на бумажном носителе, Управлением проставляется отметка, 

подтверждающая санкционирование оплаты денежных обязательств 

получателя средств местного бюджета (администратора источников 

финансирования дефицита местного бюджета) с указанием даты, подписи, 

consultantplus://offline/ref=0B0CEEDD69D52CBC31F39E922C95418FDABA0FC0139E638843AABE49B41ABBC39744F6B54F3B365BFBE1F4359AF21C43FA564590B8B8x37CE
consultantplus://offline/ref=0B0CEEDD69D52CBC31F39E922C95418FDABA0DC71E99638843AABE49B41ABBC39744F6B64F3D3651ACBBE431D3A6125CF8495A93A6B83F99x17CE
consultantplus://offline/ref=8FD3F6AA28DB2C946D4AABB7E8CE4C63D6CE2E0A1A995D8E7D06343894B7FECBF944FF869CD86F7C66A08198903F6B65EE39F419R8qFH
consultantplus://offline/ref=8FD3F6AA28DB2C946D4AABB7E8CE4C63D6CE2E0A1A995D8E7D06343894B7FECBF944FF8790D86F7C66A08198903F6B65EE39F419R8qFH


расшифровки подписи, содержащей фамилию, инициалы ответственного 

исполнителя Управления, и Распоряжение принимается к исполнению.». 

2. Отделу правовой, кадровой и информационной работы (Белоножко 

Н.В.) обеспечить  размещение  настоящего приказа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

администрации Мысковского городского округа в разделе Финансовое 

управление Мысковского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 

Заместитель главы 

Мысковского городского округа по финансам – 

начальник Финансового управления  

Мысковского городского округа                                                    О.В.Радченко 


